
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
 
OGGETTO: 

Relazione dell'Organismo di Valutazione (OdV) sul funzionamento del 
Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance - Verifica 
raggiungimento obiettivi anno 2023 - Approvazione 
liquidazione.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di marzo alle ore dodici e minuti 
quindici nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Sindaco (VIDEOCONFERENZA) Sì 

2. CAZZOLA CLAUDIO - Vice Sindaco (VIDEOCONFERENZA) Sì 

3. BERGOMI Maurizio - Assessore (VIDEOCONFERENZA) Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Dato atto dell’assenza del Segretario Comunale Reggente, Signora FIORILLO Dott.ssa 

Rossella, considerata l’urgenza di provvedere, partecipa il Vice Segretario Comunale Signor 
MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto  

 
Il Signor FALBO Giorgio nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



OGGETTO: Relazione dell'Organismo di Valutazione (OdV) sul funzionamento del Sistema di 
Misurazione e Valutazione delle Performance - Verifica raggiungimento obiettivi anno 2023 - 
Approvazione liquidazione.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e il sistema premiante adeguato alla cd 
“Riforma Brunetta” D.Lgs.150/09 approvato con deliberazione di G.C. n° 24 del 18 marzo 2011;  
 
Visto il neo C.C.N.L. Funzioni Locali con particolare riferimento alla parte che riguarda la retribuzione di 
risultato del responsabili di posizione organizzativa e la produttività dipendenti  e progetti obiettivi;  
 
Richiamato il sistema di misurazione e valutazione delle Performance approvato con deliberazione di G.C. 
n° 18  del 16/02/2017 che ha definito le modalità di liquidazione della parte accessoria del fondo incentivante 
ai dipendenti. 
 
Dato atto che questo ente con deliberazione di G.C. N 45 del   21/06/2023  ha adottato il Piano  performance 
e obiettivi 2023 che prevede obiettivi di “mantenimento”, “miglioramento” e/o di “sviluppo” misurabili a fine 
anno; 
 
Richiamata la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE (OdV) SUL FUNZIONAMENTO DEL 
SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - VERIFICA RAGGIUNGIMENTO 
OBIETTIVI ANNO 2023 - parte integrante e sostanziale del presente atto, che riporta la verifica effettuata in 
merito al raggiungimento degli obiettivi riportati nel PDO 2023 in merito all’avvenuto raggiungimento degli 
obiettivi programmati da cui risulta che tutti gli obiettivi sono stati raggiunti al 100%; 
 
Dato atto che ai sensi del D.lgs. 150/09 l’OdV propone, sulla base del sistema di misurazione e valutazione 
delle performance, all’organo politico-amministrativo la valutazione annuale delle performance; 
 
Richiamate le schede di valutazione di dipendenti e degli incaricati di P.O., allegate alla relazione dell’OdV, 
con la modifica sopra riportata, che individua, sulla base delle percentuali di raggiungimento degli obiettivi e 
dei comportamenti organizzativi, la produttività da liquidare ai dipendenti e l’indennità di risultato da liquidare 
ai Responsabili con P.O; 
 
Ritenuto di approvare le valutazioni riportate nel verbale di verifica dell’Organismo di Valutazione in merito ai 
risultati raggiunti dai dipendenti del comune, e di liquidare indennità di risultato all’incarica di P.O. nella 
misura del 25% dell’indennità di posizione percepita nell’anno 2023, la produttività al 100%  ai  tre dipendenti  
non incaricati di P.O. ; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs 267/2000; 
 
Acquisiti in pareri in ordine alle regolarità tecnico/contabili espressi dal funzionario responsabile ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs267/2000; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa nelle forme previste dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. di approvare la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE SUL FUNZIONAMENTO DEL 
SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - VERIFICA RAGGIUNGIMENTO 
OBIETTIVI ANNO 2023 - PROPOSTA DI VALUTAZIONE con le allegate schede di valutazione, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, che riporta la verifica effettuata in merito al raggiungimento degli 
obiettivi riportati nel PDO 2023  sulla base la relazione dei Responsabili in merito all’avvenuto 
raggiungimento degli obiettivi programmati con le modificazione meglio sopra riportate, come segue: 
 
 
 
 



PERFORMANCE INDIVIDUALE 
INDENNITA’ DI RISULTATO RESPONSABILI 
 
Responsabile area Finanza e Tributi:  Paola Boschini 
A seguito della ponderazione delle valutazioni l’OdV dà atto di una valutazione totale pari al 100% come 
riportato nella scheda di valutazione depositata presso l’ufficio personale; 
 
PERFORMANCE INDIVIDUALE 
PRODUTTIVITA’ OBIETTIVI INDIVIDUALI 
Sig.ri Marco Preti , Claudio Pastore e Simone Francescon 
A seguito della ponderazione delle valutazioni è stato dato atto di una valutazione complessiva pari al 100% 
dei dipendenti che concorrono alla produttività come riportato nelle apposite schede di valutazione 
individuale depositate presso l’ufficio personale. 
 
Si dà atto che, sulla base delle valutazioni in applicazione di criteri previsti dal CCDI vigente, la 
maggiorazione per la performance migliore spetta al sig. Preti  Marco . 
 
2. di approvare le valutazioni riportate nel verbale di verifica dell’Organismo di Valutazione in merito ai 
risultati raggiunti dai dipendenti del comune, e di dare mandato al responsabile del servizio finanziario di 
liquidare indennità di risultato all’incarica di P.O. nella misura del  25% dell’indennità di posizione percepita 
nell’  anno 2023,      di liquidare  la produttività al 100%  ai  tre dipendenti  non incaricati di P.O. ; 
 
3.di dare atto che le suddette somme   sono inserite nel rendiconto 2024 in corso di approvazione in quanto 
a seguito di riaccertamento ordinario dei residui è stato creato FPV parte corrente; 
 
4. di dare mandato agli uffici di pubblicare sul sito del Comune nell’apposita sezione “Valutazione e 
Trasparenza” sia questa deliberazione, sia il PDO che la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI 
VALUTAZIONE SUL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE 
PERFORMANCE - VERIFICA RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI ANNO 2023 - PROPOSTA DI 
VALUTAZIONE con  le allegate schede di valutazione”; 
 
Successivamente, ritenuta la necessità di dare immediata eseguibilità alla presente deliberazione, 
con votazione unanime e favorevole resa nelle forme previste dallo Statuto 
 

DELIBERA 
 
di dare immediata eseguibilità alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: FALBO Giorgio 

__________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 15/04/2024  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 

 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 

elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Barbianello , lì ____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

❑ Si certifica che il  18-mar-2024  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 
 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 18-mar-2024 
 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 



 

COMUNE DI BARBIANELLO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 17 del 18/03/2024 

 
Oggetto: Relazione dell'Organismo di Valutazione (OdV) sul funzionamento del Sistema 
di Misurazione e Valutazione delle Performance - Verifica raggiungimento obiettivi anno 
2023 - Approvazione liquidazione.           
 
Parere di regolarità tecnica: 
 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Resp. Del Servizio AMMINISTRATIVO 

F.to CAZZOLA Claudio 

 

Barbianello, lì 18.03.2024 

 

…………………………………………………………………………………………..……………………………... 

 

Parere di regolarità contabile: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta in oggetto, ai sensi 

dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Resp. Del Servizio FINANZIARIO 

 F.to Rag. BOSCHINI Paola 

 

Barbianello, li 18.03.2024 

……………………………………….………………………………………………………………………………….. 

 

 
 


